1002—1003. VIII 9442 Caesarea

Atm. Baribal(is) f. vixit anis | quinque
eréptus ést suis.

potest redigi in hanc fere archetypi formam:
annórum quinque eréptus est suis puer.

1004. VIII 9625 Manliana

(perierunt multa)
funera componit subito languore so[lutu]m

B 1241 1. IVNERA apographa, corr. Mommsen; SVRITO eadem, corr. idem;
LANGVORES D; IVM, LANCVORESO M apographa, correxit
Buech.; 2. seqq. nihil certi datur: . . . IC . . . AF N E . . . OEBE
. vel I M DOLOR apographa; possis sane
conferre titulum VIII, 1359 (14883), unde arioleris:
ha]ec [ego carmin]a in[scripsi dictant]e dolor[e];
ad v. 2. conferri iussit B. Mart. IX, 85, 3; Ov. Met. XI, 648.

1005. VIII 9686 Cartenna

d m s | Varia Honorata
virgó decóra et innocéns
quae própe novós obiit torós.

B ad n. 211 3. inocens; 4. obit.—dimetros iambicos constituit Studemund.

1006. VIII 10775=18657 Bir-el-Ughla

d m c s | C. Co. Primus | vixit an. LXXV |
suó leto, suis mé[ri]tis mor[tuús]

cid est vitam finivit quando et qualem fata voluerunt Th. Mommsen ad
tit.—Ad v. 1 cf. n. 893, 1.

1007. VIII 11091 Taparura

. pietati]s honorem
migro [la]udes
et p[ia] turba dedit lacrimas

B 1627 christianus fort. non est.

1008. VIII 11635 Ammaedara

d m [s]
Fervida, dum potuit lusit m[odo kar]a pr[opinquis]:
[nunc tosti cineres et levis umbra manent].

B 812 «hexametri erant ad puellam praemature mortuam spectantes», Schmidt; supplevi ego et quidem v. 3. exempli causa; puerum etiam potuisse significari putat Buecheler *fervidam* iuventam intellegens.

1009. VIII 12159 Hr. Sidi Amara

d m s | M. Antonius Faustia | nus Nepos Principinus | insigni
piaetate praeditus | . moribus et ingenio clarus, | acceptus
patriae, dicen | di peritus. his cum sum | mo honore paren-
tium | dilectus, p. v. a. XVIII d. VI |

2. PRAEBITVS lapis.—3. *his*, si recte descriptum, est fort. ablat. neutr.; sed in eiusmodi titulo potest et pro *hic* vel *is* accipi.—frustula metri passim deprehenduntur, ut 2. *insigni pietate* (cf. Verg. Aen. I, 10), 2. *moribus <et> ingenio clarus, acceptus patriae, dicendi peritus*, 3. *cum summo honore parentium dilectus*.

1010. VIII 13535 Carthago

rure o[pulens caru]sq[ue] suis Callistrat[us ipse]
in]terpres [voluit] nominis [es]se sui:
qui licet et [cen]su dives mansisset et a[uro],
invidiae numqua[m fer]vida vela t[ulit].

5 fortunatus olim, u[ni non] sibi, vixit ami[cis]:
au]xit congest[o p]redia rure nova.

B 1417 christianus est titulus, sed ad archetypha gentilia compositus; supplerunt de Rossi Schmidt Mommsen.

4. *li]vida [t]ela* maluit de Rossi; *li]vida vela* placuit B-o; 5. *u[t non]•sibi* Mommsen; *v[elis] sibi*. B.; *v[ixit] sibi*, Leo; *u[ni non] sibi* ego; ipsa sententia in lapide lineolis utrimque inclusa est, ut facile parenthesis dinoscatur; cf. Mart. IV, 73, 5: iam sibi defunctus, caris dum vivit amicis; 6. *stru]xit*, B.; praedia pro aedificiis accipiens.

1011. VIII 14697 Thuburnica

s. I in.

Q. Annaeus | Q. f. Pol. Balbus Faven | tinus ann. LIII mei-
les | leg. V, donatus bis, II | vir Thuburn. h. s. e.
vixit honeste;

et tu ave.

5 arbi | tratu Q. Annae[i S]capulae.

3. nota clausula hexametri.

1012. VIII 15719 inter Ucubi et Siccam

et iacet hic talis, qui nunquam fraudibus iste

laetatus, post magnos actus pauperes reliquit liberos
spe liberos.

B 628 1. exspectes *ipse*; *qui* aut *iste* abundare putat Buecheler; 2—3 eliminatis
pauperes reliquit evadit sept. troch.—

«reliquit igitur servus filios sperans fore ut manumitterentur, (cf. n. 768,
4).—Alter titulus, quo nomen defuncti praedicaretur, videtur cum hoc coniunc-
tus fuisse».

1013. VIII 16566 Theveste

. a] *vel* cogitare iuvenilis amor | ullo magistro
data. | reliquis totidem annis *vixi* | bene, ut fata scripsere
mihi. | *ferarum* multo fuit potior, | quem domui quadripedem
freno. | milibus, ut vili, vinti fuit sub | me si qui *cecurrit*
5 ecus. | *metae*, quod fuit optabile mori, | sum cornuo *labsus*: |
sicut fuit in voto, peri, licet | ob grave(s) casus. | nunc requi-
escunt reliquiae trig[a] | ri solo, per quo(d) fui notus. | C. Iu-
lius Camma[rinus]?

B 1332 1. initio unam litteram excidisse testatur Schmidt; sed et *CO* potuit
nexu fuisse exaratum; 6. *PERI* lapis: non mutandum; 6. *grave*; 8. *quo*
lapis.—«tam ob versuum discriptionem, quam ob complura, quae dignos-
cuntur, exitus vel frustula dactylica et ob inflatum orationis genus scrip-
torem ad poetae partes adspirasse suspicor», Schmidt ad tit.—1. 2. «*ab*
anno inde . . . , non desii, quo eram iuveni professionis meae amore,
certamina (vel potius *vehicula*) *agitare ullo magistro data*. i. e. a magistro
quocunque mihi commissa», Schmidt, Mommsen; 3. «*ferarum* genet. pro
ablative», Schmidt; potest esse genet. partit.; 4. «*quadripedem* accus. per
attractionem pro nomin.», idem; «*ut vili*=ut minimo». Buecheler; 5. «*ce-*
currit, cf. Gell. N. A. VII, 9», Schmidt; 5. 6. «*metae cornuo, quod* (=ut)
fuit optabile mori, labsus sum, i. e. in curriculo agitator metam circuitu-
rus axe quam proxime admoto currum ei impegit et eius ruina periit. In
locutione *metae cornu* certe nemo offendet», idem. De forma *cornuum*=
cornu cf. *Georges*, Lex. d. lat. Wortformen, II p. 174 s. v.; 7. «*trigarium*
est area, ubi *trigae* agitantur et equi exercentur, cf. Plin. H. N. 37, 202;
C. VI. 8461; Corp. Gloss. II, 201, 45; Mittheil. des Archäol. Instit. Romae
IV, 3, p. 268; vide etiam nomen, quod est *Trigarius*, n. 8650», idem; egit
de voce illa etiam *Funck* in Arch. f. l. L. VI, p. 565 qui vertit «*Renn-*
bahn».

1014. VIII 16651 Theveste

hoc sit[a est tu]mulo c[as]tis[si]ma [femina?

B 625 HOC SIT | MVLOC | TIS MA I | lapis: supplevi ego; *hoc sit[us est tu]mulo*
C Schmidt; *C[arus] fatis ma[le] raptus* vel *C[hristi] baptisma[te]*
natus Buecheler; cf. VIII, 11531: *Clodia Dativa, kastissima femina semper*.

1015. VIII 18792 Bordj el Hadj Tahar

d m s | C. Aemilio Ianu[a] | rio iuniori, signo | Agentis memoria
[l]itterarum amandi; o, sorte(m) e[t] fortuna(m) improba(m)!
qui cum per annos bis octonos vita(m) gerit,
non ut meruit, pesti vita functus est (subito)

5 inofensus cum ministeria tria: Fortunata Augendus Au-
genda. Et conscius [a]eter. h. e. b. q.

B 1788 prorsus idem est tenor huius tituli atque n. 10828, quocum recte
Schmidt iubet conferri; potest Ianuarius filius fuisse Matronae.

1. 2. MEMORIA | || IIIERARVM AAANDIOOB | lapis; *memoria* [l]itterarum
amando Schmidt, qui inde ab *amando* vult metrum incipere, interpretaturque
«Hbrorum amabilium editori», sane nimis contorte; est nota constructio *memoria*
litterarum amandi cf. *Draeger* H. S. II³ p. 831; O autem post *amandi* vocabulum
inserta itemque v. 3 inter *gerit* et v. 4 *non* mihi est distinctionis vel adeo inter-
punctionis quoddam genus, ut in titulo Carthaginiensi VIII 13134 O et Q;
2. OB | SORTE lapis; *ob sorte(m)* Schmidt, qui supplet *defuncto*, sed. cf. VIII,
10828; 4. *subito* suppletur ex titulo VIII, 10828; 5.—inofensus; 6. EI CONSCIUS ||
ETER lapis, ut in titulo gemino; *h. e. b. q.*—*hic est, bene quiescat*, B.; *h(osa)*
e(ius) b. q., vel *h(ic) [o(ssa)] e. b. q.*, ego.—Totam locutionem *signo agentis*
memoria(m) litterarum amandio interpretatur Mommsen: *signo—agentis l. m.—*
Amandio, Amandio pro signo accipiens, verba autem *agens m. l.* pro amplifi-
catione «scribentis», nimis artificiose.

1016. IX 1533 Pagus Veianus

.....
hon]or et ne tot[us pereat
vivat] sine fraude aut sin[e dolo

frusta sunt sententiae iambico numero compositae; cf. VIII 11824, 32.

1017. IX 1764 Beneventum

Basseus Beneben[tanus]

vixit annos

hospés, resiste et túmulu[m] contemplá meum],
lege ét moraris, iám sc[ies fatúm meum].
vixi, qua potui, kárus Ru[finó fide];
hic súm sepultus, híc os[sa in terrá cubant].

5 valéte et bene fácite vo[bis, dúm licet].

B 76 supplevit Buecheler, et quidem v. 1 ex titulo III. 6416 (confert etiam IX.
2128, V, 6808): *hospés, resiste et túmulum contemplá meum*; correxit s. n.
v. 2 *fatum grave*, et v. 3 *Ku[fino patri]*; 2. et 4. ut supra. praevit iam
Conrads; ad v. 4 dedit Buecheler s. n. *os[sa ille condidit]*; idem olim

(Anthol. Lat. Epigr. Spec. I p. 24 n. 50) vv. 1 et 3 suppleverat hoc
modus

hospes, resiste et tumul[um hunc excelsum aspice].

vixi, qua potui, karus pa[r]iter omnibus;

disputavit de titulo Krascheninnikow in Ephem. Min. Publ. Instr. vol. 287
(1893) m. Iun. p. 148 sqq. (sect. class.); 2. *moraris* imper. cf. III, 9733;
IX, 3895.

1018. IX 2042 Beneventum

Zoticus hic nomen nudum vanumque reliquit:

in cineres corpus et in aethera vita soluta est.

B 590 2. ad sent. cf. VI, 12087; X, 8174; XII, 631 all.; Ovid. ex P. IV, 13, 26.

1019. IX 2385 Allifae

P. Curiatio O. I. Tertio |

fessus labore hic requiescit honeste.

sunt fort. iambi.

1020. IX 2975 Iuvanum

C. Utius C. f. leto | occidit |

honéstam vitam víxsit pius et spléndidus,
ut sibi quisque exoptét se honeste vivere.

Arn. a. n. LXX

B 70 disputavit de restituendo titulo *Krascheninnikow* in Eph. Min. P. I. m.
Nov. et Dec. 1892 sect. phil. class. p. 70 sqq.; 1. *leto occidit* sumpta esse
ex iambicis recte monet Buecheler; *leto* ablat. potius (ut dicitur *occidere*
ferro) quam dat. (*leto* occumbere).

1021. IX 3193 Corfinium

C. Gavius C. I. | Idonius cum sui[s] |

qui caliculis, lana, | pelliculis vitam | toleravit suam.

[t]u, qu[i] legis, vale et, cum voles, [ve]nito.

B 209 2. h. e. *qui fabricandis vasis vestimentis calceamentis v. toleravit suam*;
fortasse non sunt versus; 3. paucis transpositis fit senarius:

tu, qui legis, vale ét venito, cum voles;

ad v. 2. 3 excogitavit Buecheler archet. hoc:

hic quaestu honesto vitam toleravit suam:

scite egit de titulo etiam Zander in Woelfflini Archiv VI (1889) p. 528
(cf. ibid. II, p. 121), qui carminis metra constituit hoc modo:

qui cáliculis, laná, pelliculis vítam toleravít suám;

tu qui legis valé et | cum volés venito,

explicatque ita: qui caliculis (h. e. calliculis. «mit den Schalen der frischen welschen Nüsse») lana, pelliculis (tractandis) v. t. s., unde tinctorem fuisse defunctum colligit; cf. id. VIA. p. 68.

1022. IX 4463 Ager Amiterninus s. II a. C.

Protogenes Cloul(ei) suavei heicei situst mimus,
plouruma que fecit populo soveis gaudia nuges.

B 361 *Ulouli servus; suavei* fort. pro *suaveis*, erit Nom. sg.; *suavis mimus* diotum ut *suavis homo*; *heicei* non est *heic (h)ei*, ut voluerat Ritschl, sed est locativus, de qua forma disputavi in opusculo «*elogia Scipionum*» in Eph. Min. P. Instr. 1884.

1023. IX 5258 Asculum Picenum

tu, qui proper]as, re[s]iste et perlege h[únc titulum]:
est cónditus hic M]odéstus dōmei Núm[ídia],
misér, q]uoniam leto inmatu[rus tráditus].